
  

    

Nyhedsbrev oktober 2023 
 
Opdatering på stormfloden 
 
Hermed en kort opdatering fra Klitlauget på en hektisk dag. Da vi af gode 
grunde ikke har været ude i alle hjørner og kroge af område A, kan der godt 
være nuancer, som ikke er kommet fyldestgørende med. 
 
Overordnet kan det dog kort siges, at der efter omstændigheder er rimeligt styr 
på situationen i område A. Der har fra morgenstunden været påfyldt ekstra 
sand ved vejudgange, lappet lidt huller, heraf et som var meget påkrævet ved 
Jagtvej/Gyvelvej. Desuden er der påført en del sand sidst på dagen ved Østre 
Strandvej/Strandens Hus. Udover det er der taget action ved Solrød Bæk med 
sand, Big Bags samt pumpearbejde. 
  
Klitlauget har løbende dagen igennem været i kontakt med kommunens og 
deres folk for at følge situationen så tæt som muligt. Sidst på dagen har 
Kommune og Hede Danmark på fods kontrolleret hele område A fra nord til syd 
endnu en gang for at sikre sig, at der ikke var opstået nogen kritiske punkter, 
som ikke ville kunne klare torsdag nats udfordringer. Denne kontrol foretages 
igen fredag formiddag, så man er bedst mulig forberedt, når vandstand og vind 
tiltager fredag eftermiddag. 
 
Beredskabet har maskine, sand og mandskab til rådighed fredag, og Klitlauget 
vil løbende være med på sidelinjen. I skrivende stund torsdag ved 21-tiden, ser 



 

det heldigvis ud til, at vandstanden er faldet en lille smule i vores område. 
 
Så vi krydser fingre for, at vores kystsikring viser sit værd endnu en dag, uden 
den havde vi været ilde stedt, da vi nu oplever en 100-års hændelse af 
usædvanlige dimensioner grundet det enorme vandtryk over flere dage. 
 
Følg med på kommunens hjemmeside samt Facebook side, som kommunen 
har været god til at opdatere løbende, og som og skal have ros for hele tiden at 
gå med ”livrem og seler”, for at optimere sikkerheden bedst muligt. 
  
Med venlig hilsen 
Solrød Strands Klitlaug. 

 
  

  

                                                                                  
  

 


